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ÖZ 
 

Son dönemlerde yaşanan hızlı nüfus artışı ve işsizlik, köylerden kent merkezlerine göçün artışı ve meydana gelen 
kültür çatışmaları, plansız kentleşme, gelir dağılımındaki düzensizlik, yetersiz eğitim gibi faktörler kentlerde meyda-
na gelen suç oranlarının artışına neden olmuştur. Meydana gelen suçların çeşitleri, nerelerde yoğunluk kazandıkla-
rı, hangi mevsim, ay ve saatler arasında daha sık yaşandığı gibi verilerin hazırlanacak suç haritaları ile görsel hale 
getirilmesi, suça karşı alınacak önlemler ve izlenecek stratejiler hakkında karar verici merciler için etkin bir planlama 
olanağı sunar. Suç ve mekan arasındaki ilişkinin Coğrafi Bilgi Sistemleri kullanılarak görsel hale getirilmesi ve suç 
haritalarının hazırlanması son yıllarda yaygın olarak kullanılmaya başlanmıştır. Bu amaçla 2010-2014 yılları arasın-
da Bucak ilçesinde meydana gelen suçların ve suç tiplerinin mahallelere göre dağılışı Coğrafi Bilgi Sistemleri kulla-
nılarak haritalanmış ve suçun görüldüğü alanlarda şehir güvenliğinin arttırılması için katkı sağlanmıştır.  
 

Anahtar Kelimeler: Bucak, suç analizi, coğrafi bilgi sistemleri 
 

Investigation of Crimes Occurred in Bucak District (Burdur) with Geographic 
Information Systems 

 
ABSTRACT 
 

Factors such as rapid population increase and unemployment, increasing immigration from rural to urban areas, 
occurring cultural conflicts, unplanned urbanization, irregularity in income distribution and insufficient education, 
caused the crime rates in cities to increase. The kinds of crimes committed, areas of their intensity, season, month 
and hour frequencies of crimes will assist crime maps to be created so that they will be visualized and provide an 
effective planning opportunity for authorities which make decision about precautions to be taken and strategies to 
be followed against crime. Visualizing the relation between crime and locality by using geographical information sys-
tems and preparation of crime maps started to be used prevalently in recent years. For this purpose, the distribution 
of crimes and crime types occurred in Bucak district between years 2010-2014 according to neighborhoods were 
mapped by using geographical information systems and contribution was provided for increasing security in areas 
where crime was observed. 
 

Keywords: Bucak, crime analyses, geographic ınformation systems 
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GİRİŞ 
 

Suç, topluma zarar verdiği ya da tehlikeli olduğu ya-
salar tarafından kabul edilen eylem, davranış, tavır ve 
hareket olarak tanımlanmakta (Dönmezer, 1984); suç 
haritaları ise suç ve suç tiplerinin bölgelere göre dağı-
lımını gerçek yeryüzü haritaları kullanılarak görsel 
ortama aktarılması işlemi seklinde tanımlanmaktadır 
(Demirci ve Çoban, 2002). Son yıllarda artan nüfuzla 
birlikte suç oranlarında da artış gözlemlenmektedir. 
Meydana gelen suçlar incelendiğinde ise suçların 
çeşitleri, meydana geldiği yer ve mekan ile zamanı 
arasında farklı özellikler görülmektedir. 
 
Suç verilerinin Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) veri ta-
banına işlenmesi ve çeşitli analizler uygulanarak suç 
haritalarının oluşturulması, karar verici mercilerin da-
ha hızlı, kolay ve etkin çözüm üretmelerini sağlamak-
tadır. CBS ile elde edilen bu suç haritaları ile: 

 Veritabanına girilen birçok verinin harita üzerinde 
görselleştirilmesi ile tek bir bakışta görülmesini  

 Mekan ile suç arasındaki ilişkinin görülmesini 

 Suç tiplerinin dağılımlarının görüntülenmesini 

 Zamana bağlı olarak suç tipi ve mekanında mey-
dana gelen değişimlerin gözlenmesini 

 Risk alanlarının belirlenerek bu bölgelerdeki halkın 
bilinçlendirilmesi ve gerekli polis ve emniyet men-
suplarının önlem almalarının sağlanmasını 

 Olay yerlerinin karakteristik profillerinin çıkarılarak, 
suça neden olan olayların belirlenmesini 

 Devriyeler ve kamera güvenlik sistemlerinin doğru 
yere mevzilendirilmeleri konularında avantajlar 
sağlar. [(Alpdemir ve Çabuk, 2005), (Gürbüz ve 
Karabulut, 2008)]. 
 

Yapılan çalışma ile Burdur ili-Bucak ilçesinde 2010-2014 
yılları arasında meydana gelmiş olan suçlar çeşitlerine 
(topluma karşı, malvarlığına karşı, devlete ve millete kar-
şı, güvenlik güçlerine karşı, kişilere karşı işlenen suçlar 
ile kaçakçılık ve takibi gerektiren suçlar) ve işlendikleri 
mahallelere göre Bucak Emniyet Müdürlüğü’nden temin 
edilerek veritabanına işlenmiş ve elde edilen suç haritala-
rı ile yüksek yoğunluklu suç alanları ve mekan ilişkilerinin 
ortaya konarak güvenlik planlamasına altlık oluşturması 
hedeflenmiştir. 
 

MATERYAL VE METOT 
 

Çalışma alanı 37° 16’ K ve 37° 35’ K enlemleri ile 30° 16’ 
D ve 30° 41’ D boylamları arasında güneyden Antalya il 
merkezine 80 km ve kuzeyden Burdur İline 44 km mesa-
fede yer alır. Yüzölçümü 684 km

2
 ve nüfusu 43,282’dir 

(TUİK, 2015). 
 
Bucak ilçesine ait suç haritalarının hazırlanması için ön-
celikle ilçenin mahalle sınırlarını gösteren harita bilgisa-
yar ortamına aktarılmış ve coğrafi koordinatlandırma iş-
leminin ardından sayısallaştırılmıştır. Mahalle sınırı içeri-
sinde 2010-2014 yılları arasında gerçekleşmiş olan suç-
lar, suçun çeşidi, gerçekleştiği ay, gün ve saat dilimi ile 
toplam suç sayısı tablo halinde hazırlanarak (Tablo 1) 
ArcGIS 10 programında oluşturulan veri tabanına işlen-
miş ve ardından suç haritaları oluşturulmuştur. Bucak 
Emniyet Müdürlüğü’nden elde edilen verilerde suç mahal-
linin mahalle bazında verilip, koordinat bilgisinin bulun-
mayışı her bir suçun işlendiği yerin mahalle bazında ve 
alan bilgisi olarak girilmesini zorunlu kılmış ve bu nedenle 
suçun gerçekleştiği cadde ve nokta koordinatları gösteri-
lememiştir.  
 

 

Tablo 1. Bucak ilçesinde 2010-2014 yılları arasında mahallelere göre işlenen suçların dağılımı 
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BULGULAR VE TARTIŞMA 
 

Elde edilen veriler doğrultusunda Coğrafi Bilgi Sistem-
leri kullanılarak yapılan analizler neticesinde Bucak 

ilçesi mahalle sınırları içerisindeki suç dağılım haritaları 
hazırlanmıştır. Yine Excel programı kullanılarak 2010-
2014 yılları arasında işlenen suç türlerinin sayısı, işle-
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nen suçların günlere ve aylara göre dağılımları sütun 
grafik halinde verilerek görselleştirilmiştir.  
 
Bucak ilçesinde 2010-2014 yılları arasında kişiye karşı 
işlenen suç toplam 3975’dir. Şekil 1’ de ise kişilere kar-
şı işlenen suçların mahallelere göre mekansal dağılımı 
gösterilmiştir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 1. 2010-2014 yılları arasında Bucak ilçesinde 
kişiye karşı işlenen suçların mahallelere göre dağılımı 

 

Buna göre Mehmet Akif Mahallesi son 5 yıl içerisinde 
kişiye karşı işlenen suçların en yoğun olduğu bölgedir. 
Bunu sırasıyla Fatih, Konak, Yeni Mahalle, Karayvatlar, 
Oğuzhan, Pazar ve Cami mahalleleri izlemektedir. Kişi-
ye karşı izlenen suçların en az olduğu yerler ise yerle-
şim ve nüfusun daha az olduğu Bucak ilinin kuzey ve 
güneyinde kalan mahallelerde olduğu gözlemlenmek-
tedir. 
 
Malvarlığına karşı işlenen suç toplamının 1235 olduğu 
ve bu suçların çoğunun yine nüfusun yoğun olduğu 
Mehmet Akif, Konak, Yeni Mahalle, Karayvatlar, Oğuz-
han ve Pazar mahallelerinde olduğu görülmektedir (Şe-
kil: 2). 
 
Malvarlığına karşı işlenen suçlarda Onaç, 70 Evler, 
Sanayi, Atilla ve Çamlıca mahalleleri en güvenli mahal-
leler olmuşlardır. 
 
Şekil 3’ te Mehmet Akif, Yeni Mahalle, Karayvatlar ve 
Oğuzhan takibi gerektiren suçların en fazla olduğu ma-
halleler olarak gözükmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Şekil 2. 2010-2014 yılları arasında Bucak ilçesinde 
malvarlığına karşı işlenen suçların mahallelere göre 

dağılımı 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Şekil 3. 2010-2014 yılları arasında Bucak ilçesinde 
takibi gerektiren suçların mahallelere göre dağılımı 

 
Şekil 4’ te topluma karşı işlenen suçlarda Mehmet Akif, 
Yeni Mahalle ve Karayvatlar’ ın diğer mahallelere göre 
suç sayısının fazla olduğun görülmektedir. 
 
Kaçakçılık suçları açısından baktığımızda, Mehmet Akif 
Mahallesi’ nin en yüksek suç miktarına sahip olduğunu; 
Karayvatlar, Yeni Mahalle ve Barbaros mahalleleri ise 
ikinci sırada görülmektedir (Şekil 5). 
 

2010-2014 yılları arasında Bucak ilçesinde devlete ve 
millete karşı işlenen suçların toplamı 26 iken Mehmet 
Akif ve Karayvatlar mahalleleri bu suçların en çok gö-
rüldüğü mahalleler olmuşlardır (Şekil 6). 
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Şekil 4. 2010-2014 yılları arasında Bucak ilçesinde 
topluma karşı işlenen suçların mahallelere göre dağılı-

mı 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 5. 2010-2014 yılları arasında Bucak ilçesinde 
kaçakçılık suçlarının mahallelere göre dağılımı 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 6. 2010-2014 yılları arasında Bucak ilçesinde 
devlete ve millete karşı işlenen suçların mahallelere 

göre dağılımı 

Aynı yıllar içerisinde güvenlik güçlerine karşı ilçe sınır-
ları içerisinde işlenen suçların sayısı 12 iken Mehmet 
Akif, Barbaros ve Cami mahalleleri suçun en sık görül-
düğü mahalleler olmuşlardır (Şekil 7).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 7. 2010-2014 yılları arasında Bucak ilçesinde 
güvenlik güçlerine karşı işlenen suçların mahallelere 

göre dağılımı 
 
Şekil 8’ de görüldüğü gibi 2010-2014 yılları arasında 
Bucak İlçesinde meydana gelen suç çeşitlerinin % da-
ğılımlarına baktığımızda %62 ile kişiye karşı işlenen 
suçların en fazla olduğu, bunu sırasıyla %19 ile malvar-
lığına karşı işlenen suçlar, %12 ile takibi gerektiren suç-
lar, %5 ile topluma karşı işlenen suçlar ve %2 ile ka-
çakçılık suçları takip etmektedir. Devlete-millete karşı 
işlenen suçlar ile güvenlik güçlerine karşı işlenen suçlar 
yok denecek kadar az iken, 5 yıllık dönem boyunca 
Bucak ilçesinde hiçbir terör suçu işlenmemiştir. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Şekil 8. 2010-2015 yılları arasında Bucak ilçesinde 
meydana gelen suçların dağılım oranları 

 

Şekil 9’ da Bucak’ da 5 yılda meydana gelen suçların 
günlere göre dağılımlarına baktığımızda tüm suç türle-
rinin en fazla perşembe gününde artış gösterdiği, bunu 
cumartesi ve pazar günlerinin takip ettiği görülmektedir. 
Bucak İlçesinde perşembe günleri ilçe merkezinde ku-
rulan pazar nedeniyle tüm suç oranlarında bir artış 
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meydana geldiği, hafta sonlarında ise insanların genel-
likle ev ziyaretlerinde bulunması ve vaktini daha çok 
dışarda geçirmesi nedeniyle suç oranlarında artış mey-
dana geldiği düşünülmektedir.  
 

 

Şekil 9. Bucak ilçesinde meydana gelen suç türlerinin 
haftanın günlerine göre dağılımı 

 
Suç oranlarının mevsimlere göre dağılım oranlarına 
baktığımızda ise özellikle Haziran, Temmuz ve Ağustos 
aylarında bir artış meydana geldiği; buna neden olarak 
da havaların ısınması nedeniyle insanların dışarıda 
daha çok vakit geçirmesi şeklinde yorumlanabilmekte-
dir (Şekil 10). 
 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 10. Bucak İlçesinde meydana gelen suç türlerinin 
mevsimlere göre dağılımı 

 

SONUÇLAR 
 

Suç haritalarının yapımı ve analizlerinde CBS’ nin etkin 
olarak kullanımı suçu önlemede ve doğru karar alabil-
mek için karar verici mercilere önemli kolaylıklar sağla-
yacaktır. Mahallelerin konumu, barındırdığı nüfus ve 
hane sayısı, işyeri sayısı, esnaf sayısı gelir durumu gibi 
özellikler suç dağılımını etkileyen faktörlerdir.  
 

Suç haritalarının hazırlanmasında, meydana gelen suç-
larla ilgili koordinat bilgilerini de içeren veritabanının 
oluşturulması, veri güncelleme ve anında analiz yapa-
bilme olanağı sağlayacağı için önemlidir. Ayrıca il ve 
ilçeler bazında girilen tüm bu verilerin merkezi bir veri 
tabanına girilmesi suç profilinin oluşturulması ve gerekli 
öngörülerin yapılabilmesini sağlayacaktır. Ancak bunun 
için emniyet bünyesinde CBS’ yi etkin biçimde kullana-
bilecek yetişmiş personele ihtiyaç vardır.  
 
Yapılan çalışma sonucunda Bucak ilçesinde meydana 
gelen suçların büyük çoğunluğunun ilçe merkezindeki 
Mehmet Akif, Konak, Yeni Mahalle, Karayvatlar, Oğuz-
han ve Pazar mahallelerinde meydana geldiği görül-
mektedir. Buralar aynı zamanda nüfuz, hane ve işyerle-
ri açısından da ilçenin en yoğun olduğu mekanlardır. 
İlçe merkezinden dışarıya doğru gidildikçe meydana 
gelen suçlarda azalma olduğu belirlenmiştir. 2010-2014 
yılları arasında en çok işlenen suç tipi %62 ile kişilere 
karşı işlenirken ikinci sırayı % 19 ile malvarlığına karşı 
işlenen suçlar almıştır. Haftalık periyotlarda bakıldığın-
da en fazla suçun Perşembe günleri işlendiği, buna da 
neden olarak da ilçede aynı gün kurulan pazarın etkin 
olduğu düşünülmektedir. Aylık olarak işlenen suçlara 
bakıldığında ise özellikle yaz mevsiminde artış olduğu 
görülmektedir. Buna neden olarak ise yaz ayları ile bir-
likte insanların dışarıda daha çok vakit geçirmesi göste-
rilebilir.  
 
Tüm bu sonuçlar dikkate alındığında, suçların önlen-
mesi için özellikle pazarın kurulduğu Perşembe günleri 
ve yaz ayları ile nüfusun yoğun olduğu merkez mahal-
lelerde devriyelerin arttırılması, riskin fazla olduğu yer-
lere mobese kamera sistemlerinin yerleştirilmesi, suçun 
fazla olduğu bölge, gün ve aylar için halkın uyarılması 
suçu önlemede ilk etapta alınabilecek önlemler arasın-
dadır. 
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